
Pernambuco , 22 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3596 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 115 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, 

FOMENTO AGRÍCOLA, PESCA E AQUICULTURA 
  

PROCESSO LICITATÓRIO N° 024/2024 - PREGÃO 

ELETRONICO N° 020/2024. Objeto: contratação de pessoa(s) 

jurídica(s) para aquisição de 02 (dois) caminhões basculantes, para o 

Município da Vitória de Santo Antão, em conformidade com a 

proposta 065368/2023 do Ministério da Integração e do 

Desenvolvimento Regional. Valor Máximo Estimado: R$ 

1.160.484,04 (um milhão cento e sessenta mil quatrocentos e oitenta e 

quatro reais e quatro centavos) Recebimento de Propostas: 

22/05/2024, às 08:00h. Abertura das Propostas: 05/06/2024, às 

13:00h. Início das Disputa: 05/06/2024, às 14:00h. O Edital na 

íntegra poderá ser retirado através do link 

https://transparencia.prefeituradavitoria.pe.gov.br/app/pe/vitoria

-de-santo-antao/1/avisos-de-licitacao eno site 

https://bnccompras.com. Outras informações podem ser obtidas na 

Sala da CPL, localizada na Rua Demócrito Cavalcanti, 144, 

Livramento, Vitória de Santo Antão – PE, ou através do Fone: (81) 

99518-0389 no horário das 08:00h às 13:00h. 

  

Vitória de Santo Antão-PE, 21 de maio de 2024. 

  

DARLAN DE MOURA LÚCIO 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, 

Fomento Agrícola, Pesca e Aquicultura 

  

Publicado por: 
David Albert Oliveira Guimarães 

Código Identificador:DF5EC632 

 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 

URBANOS 

EXTRATO AO CONTRATO Nº 110/2024 

 

Contrato Nº 110/2024 - Processo Licitatório nº 127/2023 – Tomada 

de Preço nº 018/2023. Cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA 

PARA CONSTRUÇÃO DE AMBIENTE COM A FINALIDADE DE 

ALOCAR PARTE DA FEIRA LIVRE, DENOMINADA COMO 

FEIRA 02 NA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO – PE., 

conforme especificações e quantidades discriminadas no projeto 

básico. Contratado: BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA-ME 

inscrita no CNPJ Nº 14.780.722/0001-10, localizada na AV Getúlio 

Vargas, nº 83, Centro, Saloá -PE. Valor Global: R$ 1.797.477,65 (um 

milhão, setecentos e noventa e sete mil, quatrocentos e setenta e sete 

reais e sessenta e cinco centavos). Prazo de Vigência: 360 (trezentos e 

sessenta) dias. 

  

Vitória de Santo Antão, 21 de maio de 2024. 

  

LAILA ALBUQUERQUE DUARTE  

Secretário Municipal de Infraestrutura e Controle Urbano 

  

Publicado por: 
Lisania Danielle de Albuquerque 

Código Identificador:FA071157 

 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 

URBANOS 

EXTRATO AO CONTRATO Nº 111/2024 

 

Contrato Nº 111/2024 - Processo Administrativo nº 038/2024 – 

Dispensa nº 025/2024. Cujo objeto é Contratação de empresa na área 

de engenharia para requalificação do acesso entre a Rua Eurico Valois 

e a Av. Henrique de Holanda, localizada na cidade da Vitória de Santo 

Antão/PE. Contratado: MGM EMPREENDIMENTOS E 

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.363.675/0001-06, 

situada na Praça São José, nº 75, São José, Carpina – PE, CEP: 

55.815-040. Valor Global: R$ 114.430,41 (cento e quatorze mil e 

quatrocentos e trinta reais e quarenta e um centavos). Prazo de 

Vigência: 360 (trezentos e sessenta) dias. 

  

Vitória de Santo Antão, 21 de maio de 2024. 

  

LAILA ALBUQUERQUE DUARTE 
Secretário Municipal de Infraestrutura e Controle Urbano  

 

Publicado por: 
Lisania Danielle de Albuquerque 

Código Identificador:FE7B636E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / GABINETE DO 

SECRETÁRIO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 023/2024 - PREGÃO 

ELETRONICO N° 019/2024. Objeto: Contratação de empresas 

especializadas para o fornecimento de mobiliários e brinquedos para 

as unidades educacionais, contempladas pelo Programa Escola em 

Tempo Integral da Rede Municipal de Ensino da Vitória de Santo 

Antão visando, satisfazer as exigências das necessidades do ano letivo 

de 2024. Valor Máximo Estimado: R$ 843.522,63 (oitocentos e 

quarenta e três mil quinhentos e vinte e dois e sessenta e três reais) 

Recebimento de Propostas: 22/05/2024, às 08:00h. Abertura das 

Propostas: 05/06/2024, às 08:00h. Início das Disputa: 05/06/2024, 

às 09:00h. O Edital na íntegra poderá ser retirado através do link 

https://transparencia.prefeituradavitoria.pe.gov.br/app/pe/vitoria

-de-santo-antao/1/avisos-de-licitacao eno site 

https://bnccompras.com. Outras informações podem ser obtidas na 

Sala da CPL, localizada na Rua Demócrito Cavalcanti, 144, 

Livramento, Vitória de Santo Antão – PE, ou através do Fone: (81) 

99518-0389 no horário das 08:00h às 13:00h. 

  

Vitória de Santo Antão-PE, 21 de maio de 2024. 

  

CARMELO SOUZA DA SILVA 
Secretário Municipal de Educação 

Publicado por: 
David Albert Oliveira Guimarães 

Código Identificador:80CB10C9 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE XEXÉU 

 

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2024 

 

Contrato N°: 008/2024. Processo Licitatório N°: 001/2024 

Inexigibilidade Nº 001/2024. CPL. Serviços. CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA PARA A CÂMARA 

MUNICIPAL DE XEXÉU - PERNAMBUCO. Contratada: Empresa 

BEVILAQUA, PINTO E ALBUQUERQUE ADVOCACIA. CNPJ 

N° 29.116.731/0001-89. Valor Global R$ 37.600,00. Prazo: 8 (oito) 

meses. Vigência: 07/05/2024 a 31/12/2024. 

  

Xexéu/PE, 07 de Maio de 2024. 

  

ONILDA ANDRADE DE LIMA DE MOURA 
Presidente  

Publicado por: 
Tarcísio Miguel Moura de Andrade Freitas 

Código Identificador:19E8D3BD 

 
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 002/2023 

 

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 002/2023. PL Nº 001/2023. 

Serviços. Objeto: Prorrogação de Prazo referente à Contração de 

Empresa para a Prestação de Serviços Técnicos Especializados de 

Consultoria e Assessoria contábil voltados especificamente à área 

de administração, para atender as necessidades da CÂMARA 

MUNICIPAL DE XEXÉU-PE. Contratado: M.M. ASSESSORIA 


